


 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 
---------------------------------------------- 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจังได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256-2570)  
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับการเห็นชอบจากที่
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวด 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองจัง จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1      
พ.ศ. 2565 เพื ่อใช้เป็นแนวทางการพัฒนาและเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและงบประมาณจากเงินสะสม รายละเอียดปรากฎตามเอกสารแนบท้ายนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  7  เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 

 

 
             (นายพล  ผัดผล) 

               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจงั 
 



 
 

คำนำ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่กำหนด

วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนา
ตำบล  แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา  
ที่จัดทำขึ้นสำหรับปี งบประมา ณแต่ละปี ซ่ึงมีความต่อเนื่องและเป็ นแผน ก้าวหน้ าและให้หมายควา ม            
รวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

องค์การบริ หารส่ วนตำบล เมืองจั งได้จั ดทำแผนพัฒนาท้ องถิ่ น (พ.ศ.2566 -2570) 
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้งบประมาณสอดคล้องกับเป้าหมายของการจัด
กิจกรรม ในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง และเพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อไป 

  อง ค์ กา รบ ริ ห า ร ส่ วน ต ำ บ ล เมื องจั ง  หวั ง เป็ น อย่ า งยิ่ ง ว่ า แ ผ น พั ฒ น า ท้ อ งถิ่ น                     
(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ .2565 จะเป็ นประโยชน์ ต่อการพัฒนาตำบลเมืองจั ง        
และบรรลุวัตถุประสงค์ที่ต้ังไว ้  
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง 
1 เมษายน  2565 

 



 
 

สารบัญ 

หน้า  
ส่วนท่ี  1  
๑. เหตุผลและความจำเป็น           1 
๒. วัตถุประสงค์ของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565   1 
๓. ขั้นตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565   1  

ส่วนท่ี  2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผ.02)       2 
      
            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

ส่วนที่  ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจังได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสม เม่ือวันที่ 30 กันยายน 2564 นั้น 

เพ่ือให้ทันสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจังได้จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เปลี่ ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ .2565 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้
งบประมาณสอดคล้องกับเป้าหมายของการจัดกิจกรรม ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ และเพ่ือใช้เป็นกรอบในการ
จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2561 

๒. วัตถุประสงค์ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลงครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 
  2.1 เพ่ือให้งบประมาณสอดคล้องกับเป้าหมายของกิจกรรมและตอบสนองความต้องการของ

คนในพ้ืนที่ 
  2.2 เพ่ือให้เกิดความคล่องตัวในการจัดกิจกรรม 

2.3 เพ่ือให้การจัดกิจกรรมประสบผลสำเร็จ  บรรลุวัตถุประสงค์และรองรับกับจำนวน
ผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 11 หมู่บ้าน 
๓. ขั้นตอนการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2565 

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   

ข้อ ๒๒/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจ
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง  
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย  

    และเม่ือแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งที่ได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารประกาศใช้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-1- 



 
 

แบบ ผ.02 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566–2570 เปล่ียนแปลงครั้งท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖5 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดท่ี ๕ การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๓ ด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและความมั่นคง
ของมนุษย์                                                                                                  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของอปท ท่ี  ๒ ด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  สาธารณสุข 

 
ลำดับ 

รายละเอียดใน
แผนพัฒนา

ท้องถ่ิน(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการ
เปลี่ยนแปลง 

 
ยุทธศาสตร์ 

 
แผนงาน 

1 โครงการ Big 
Cleaning Day 
งบประมาณ  
2,000 บาท    
- ปี 2566   
งบประมาณ  
2,000 บาท   
- ปี 2567   
งบประมาณ  
2,000 บาท   
- ปี 2568   
งบประมาณ  
2,000 บาท   
- ปี 2569   
งบประมาณ  
2,000 บาท   
- ปี 2570   
งบประมาณ  
2,000 บาท    

โครงการBig 
Cleaning Day   
งบประมาณ   
๑๐,000 บาท  
- ปี 2566   
งบประมาณ  
10,000 บาท   
- ปี 2567   
งบประมาณ  
10,000 บาท   
- ปี 2568  
งบประมาณ  
10,000 บาท   
- ปี 2569  
งบประมาณ  
10,000 บาท   
- ปี 2570   
งบประมาณ  
10,000 บาท   
    

เพ่ิมงบประมาณ
เพ่ือให้สอดคล้องกับ
เป้าหมายในการจัด
กิจกรรมทำความ
สะอาดบริเวณ
สำนักงาน, ถนนสาย
หลักและสายรอง 
และท่ี
สาธารณประโยชน์ใน
เขตพ้ืนท่ี อบต.เมือง
จัง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ท่ี ๒ ด้านสังคมและ
คุณภาพชีวิต 

แผนงานสาธารณสุข 
หน้าท่ี 93 
ลำดับท่ี  8  

 
 
ได้รับความเห็นชอบในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ในการประชุมครั้งที่          วันที่  เมษายน  ๒๕๖๕ 
 
 
 

                       ลงชื่อ................................................... ประธานคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
           (นายพล ผัดผล)    
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง                              
 

 

-2- 


